２０２４年３月吉日

お客様各位

滋賀県草津市南山田町８５番地

キヤノンマシナリー株式会社

ＦＡソリューション事業本部

保守サ－ビス終了部品に関するご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記装置に関しましては、お客様の問合せに対して、対応をさせていただいておりまし

たが、この度、添付リストの部品につきまして、メーカ－から保守サ－ビスの最終打切りの連絡

が入りましたので、お知らせいたします。

これに伴い、部品とそれに関連する点検/修理/オーバーホールの最終発注をお願いしたく、よ

ろしくお願いいたします。

対象装置   BESTEM-D01／D01R／D01Np／D02／D03／D03Hp／CPS-6800N

   ＊対象部品につきましては添付別表をご参照ください。

最終発注受付日 ２０２４年５月末日

 本件に関しまして、お客様とのコミュニケ－ションを取りながら進めてまいりますので、よろ

しくお願いいたします。

          敬具

【サポート終了アイテム一覧】　BESTEM-D01／D01R／D01Np／D02／D03／D03Hp／CPS-6800N

メーカー 名称 型番 備考 役割 情報

  NC2BC-CB3NM-MXP-CPUMMIタイプ MMI側CPUボード
  NC2BC-CB3NM-MXP-CPUCTRタイプ 制御側CPUボード
  NC2BC-CB3NM-MX03-DIO DIOボード ディジタル入出力信号を制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MXP-DIO32-01 DIOボード ディジタル入出力信号を制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MXP-DI64-01 DIボード ディジタル入力信号を制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MXP-DO64-01 DOボード ディジタル出力信号を制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MAP-DI128-01 DIボード ディジタル入力信号を制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MAP-DO128-01 DOボード ディジタル出力信号を制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MAP-AIO3522-01 AIOボード アナログ入出力を制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MX01-NC8 モーションボード モーターを制御するボードです
  NC2BC-CB4NM-MA04-NC8S モーションボード モーターを制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MXP-NC508-01 モーションボード モーターを制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MAP-NC578-01 モーションボード モーターを制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MXP-NC534-01 モーションボード モーターを制御するボードです
  NC2BC-CB3NM-MXP-DOM4G-02 DOM
  NC2BC-CB2NM-BXDOM4GCTRL-02 DOM
  NC2BC-DM1NM-SPP-DOM4G-02 DOM
  NC2BC-CB2NM-BXDOM4GMMI-02 DOM
  NC2BC-CB3NM-MXP-IDE90-02 IDEケーブル
  NC2BC-CB4NM-MA04-MEM1G2 メモリ
  NC2BC-CB3NM-MXP-FANRACK-01 ファンラック
  NC2BC-CB3NM-MXP-FAN12-01 ファン
  NC2BC-CB3NM-MAP-FAN28-01 ファン
  NC2BC-CB3NM-MXFILTER フィルター
  NC2BC-CB3NM-MXP-PS350-01 電源
  NC2BC-CB3NM-MXP-FAN775-01 ファン
  IPC610BPF7009E-T / シャーシ シャーシ
  989K611520E /バックプレーン バックプレーン

★NC2BC-CB3NM-MXP-AIO1711-02 AIOボード アナログ入出力を制御するボードです
★NC2BC-CB4NM-MA04-NC8SN モーションボード モーターを制御するボードです
★NC2BC-CB3NM-MAP-NC578-02 モーションボード モーターを制御するボードです

  FZ5シリーズ

  FHシリーズ

サーボモータ∑ Ⅱタイプ   SGMAHシリーズ

  SGDMタイプ

  SGDHタイプ
  SGDDタイプ
  SGDJタイプ

サーボモータ∑ Ⅲタイプ   SGMASタイプ

サーボパック∑ Ⅲタイプ   SGDSタイプ

サーボモータJS2シリーズ   HC-MFSタイプ

サーボドライバJS2シリーズ   MR-J2Sタイプ

  HF-MPタイプ

  HF-KPタイプ

サーボドライバJS3シリーズ   MR-J3タイプ

  銀河++/M2
　銀河++/M4
  銀河 digital-CL2

OMRON

コントローラ構成部品

センサコントローラ
修理対応のみ～2028年3月末日

(BESTEM-D03Hpのみのオプション)

2024年9月末日で
部品／修理の提供終了
（9月末の受注まで）

★メーカー生産終了
により入手不可

安川電機
ボンディングヘッド

X・Y・Z軸
修理対応のみ

～2025年3月20日

サーボパック∑ Ⅱタイプ

三菱電機
ボンディングヘッド

X・Y・Z軸
修理対応のみ

～2026年4月末日サーボモータJS3シリーズ

リンクス 認識基板 2024年9月末日で部品／修理の提供終了